Запрос предложений может проводиться в случае, если стоимость 

продукции не является единственным критерием выбора поставщика 

(подрядчика, исполнителя). При этом запрос предложений проводится  

в случае, если закупка должна быть осуществлена в короткие сроки  

и стоимость закупаемой продукции не превышает 15 000 000 (пятнадцати 

миллионов) рублей3. 

6. Конкурентные способы закупки могут быть открытыми  

и закрытыми. 

7. Закрытый конкурс, закрытый аукцион, закрытый запрос котировок, 

закрытый запрос предложений проводится в случае, если сведения о такой 

закупке составляют государственную тайну, или если такая закупка

[...]

обеспечение исполнения договора, договор заключается только после 

предоставления таким участником обеспечения исполнения договора  

в размере, превышающем в 2 (два) раза размер обеспечения исполнения 

договора, указанный в документации о закупке; 

2) если при проведении закупки НМЦД составляет 15 000 000 

(пятнадцать миллионов) рублей и менее и участником закупки, с которым 

заключается договор, предложена цена договора, которая на 25 (двадцать 

пять) и более процентов ниже НМЦД, договор заключается только после 

предоставления таким участником информации, подтверждающей